

CP - 28/2023

ENGREST ENGENHARIA <comercial@engrest.com.br>

Qui, 25/01/2024 13:25

Para: emusacpl@hotmail.com <emusacpl@hotmail.com>

Prezados,

Boa tarde, referente a concorrência publica Nº 28/2023

OBJETO: Contratação de empresa, para execução das obras de contenção de encosta na Rua Casto Guimaraes no bairro do Largo da Batalha.

Nos arquivos disponíveis para download no portal EMUSA, não foi disponibilizada a planilha referente a Administração Local junto ao PDF PLANILHA ORÇAMENTARIA, portando solicitamos o envio da mesma de maneira a não inviabilizar nossa participação na referida concorrência.

Atenciosamente,

*AO
DPOR
SOLICITO ORIENTAÇÃO TÉCNICA.*



Código de Ética

Engrest - Engenharia de Recuperação Estrutural Ltda.

Diretor: Engº Luiz Eduardo de Mello Silva

Dep. Comercial: Engº Adriel Lugon, Engº Igor Freitas

(21) 2283-3748 | (21) 2221-1013

www.engrest.com.br

Sede: Rua Azhaury Mascarenhas, nº400 - D.I - CEP - 23078-520 - Campo Grande RJ

Escritório: Av. Presidente Vargas, Nº 583 - 10º andar - Sala 1020-CEP:20071-003-Centro-RJ

Antônio Jorge G. da Silva

CPF: 123.456.789-12

RG: 123456789-0

25.01.24

CPC/EMUSA

Esclarecimentos Concorrência Pública nº 28

camila@verbascoengenharia.com.br <camila@verbascoengenharia.com.br>

Sex, 26/01/2024 09:15

Para: emusacpl@hotmail.com <emusacpl@hotmail.com>

Cc: Fadel Sami Sourial <fadel@verbascoengenharia.com.br>

Prezados,

não identificamos os itens de administração na planilha orçamentária da Concorrência Pública nº28 disponível para download no site, e nem uma planilha somente com esses itens, podem nos enviar, por favor.

Caso não tenha as informações, favor no informar.

Obrigada


Atte.


--



Camila de Sousa Bockomi

Assistente Administrativo

 (024) 98816-7999

 camila@verbascoengenharia.com.br

OBRA: CONTENÇÃO DE ENCOSTAS NA RUA CASTRO GUIMARÃES - LARGO DA BATALHA

DATA BASE: ago/23 BDI 25%



NITERÓI
SEMPRE À FRENTE

Empresa Municipal de
Moradia, Urbanização e
Saneamento - EMUSA

6 MESES

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	EVENTOS	DESCRIÇÃO	VALOR DO INVESTIMENTO	1º MES	2º MES	3º MES	4º MES	5º MES	6º MES	
1	LB -002	RUA CORONEL CASTRO GUIMARÃES	R\$ 4.098.526,42	100,00%	20,00%	25,00%	20,00%	15,00%	13,00%	7,00%
			R\$ 4.098.526,42	R\$ 819.705,28	R\$ 1.024.631,61	R\$ 819.705,28	R\$ 614.778,96	R\$ 532.808,43	R\$ 286.896,85	
2	LB -003	RUA CORONEL CASTRO GUIMARÃES	R\$ 287.234,15	100,00%	50,00%	50,00%				
			R\$ 287.234,15	R\$ 143.617,08	R\$ 143.617,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
3	LB -005	RUA CORONEL CASTRO GUIMARÃES	R\$ 1.526.830,84	100,00%	30,00%	40,00%	30,00%			
			R\$ 1.526.830,84	R\$ 458.049,25	R\$ 610.732,34	R\$ 458.049,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
4	LB -007	RUA CORONEL CASTRO GUIMARÃES, 580	R\$ 4.280.307,74	100,00%	20,00%	25,00%	20,00%	15,00%	13,00%	7,00%
			R\$ 4.280.307,74	R\$ 856.061,55	R\$ 1.070.076,94	R\$ 856.061,55	R\$ 642.046,16	R\$ 556.440,01	R\$ 299.621,54	
5	ADMLOCAL	ADMNISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 200.997,12	100,00%	20,00%	25,00%	20,00%	15,00%	13,00%	7,00%
			R\$ 200.997,12	R\$ 40.199,42	R\$ 50.249,28	R\$ 40.199,42	R\$ 30.149,57	R\$ 26.129,63	R\$ 14.069,80	
SUBTOTAL:			R\$ 10.393.896,27	R\$ 10.393.896,27	R\$ 2.317.632,58	R\$ 2.899.307,23	R\$ 2.174.015,51	R\$ 1.286.974,69	R\$ 1.115.378,07	R\$ 600.588,19
				100,00%	22,30%	27,89%	20,92%	12,38%	10,73%	5,78%
				R\$	2.317.632,58	5.216.939,81	7.390.955,32	8.677.930,01	9.793.308,08	10.393.896,27
				%	22,30%	50,19%	71,11%	83,49%	94,22%	100,00%



NITERÓI
SEMPRE À FRENTE

Empresa Municipal de
Moradia, Urbanização e
Saneamento - EMUSA

CONTENÇÃO DE ENCOSTAS NA RUA CASTRO GUIMARÃES - LARGO DA BATALHA

COMPOSIÇÃO DO ITEM ADMINISTRAÇÃO - 01.090.0000-G								DATA BASE: AGOSTO/2023		
MÃO DE OBRA										
PRODUÇÃO	DESCRIÇÃO		Preço unit.	Meses	Qtde	HORAS	Total			
05.105.0128-A	MAO-DE-OBRA DE MESTRE DE OBRA "A", INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	R\$ 9.315,68	6	1,00		R\$ 55.894,08			
05.105.0122-A	MAO-DE-OBRA DE ALMOXARIFE, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	R\$ 4.824,16	4	1,00		R\$ 19.296,64			
ENGENHARIA/SETOR TÉCNICO										
05.105.0130-A	MAO-DE-OBRA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO JR., INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	R\$ 17.181,12	3	1,00		R\$ 51.543,36			
QUALIDADE E SEGURANÇA DO TRABALHO										
05.105.0100-A	MAO-DE-OBRA DE VIGIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	R\$ 3.106,40	6	1,00		R\$ 18.638,40			
VEÍCULO/EQUIPAMENTOS										
19.004.0045-C	VEICULO DE PASSEIO, 5 PASSAGEIROS, MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1.0 LITRO, EXCLUSIVE MOTORISTA	H	R\$ 47,10	3	1,00	327	R\$ 15.425,22			
							SUBTOTAL:	R\$ 160.797,70		
							BDI 25%	R\$40.199,42		
							TOTAL	R\$ 200.997,12		